CAÂAMARA DE

MARIANA

Gabinete do Vereador Juliano Duarte B —

Requerimento nº 2G /2024 —Ag /Al /0

Exmo. Sr. Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro :&MQ'&PDD

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, Juliano Vasconcelos Gonçalves, no uso de suas atribuições

legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, ouvido Plenário, e após aprovado, requerer que seja

encaminhado ao chefe do Poder Executivo, solicitando informação sobre:

Quantitativo de funcionários nomeados, contratados, integrantes de programas sociais, terceirizadas,

percentual de receita, relatório de folha de pagamento e valores atualizados sobre o limite prudencial.

e Sejam informados individualmente os quantitativos de servidores ativos de caráter efetivo, nomeados e

Contratos na presente data, assim como os custos inerentes a estes;

e Sejainformado o quantitativo de estagiários ativos e o custo total,

e Seja informados o número de beneficiários dos programas sociais com caráter de mão de obra e o custo

destes;

e Sejam informados os servidores cedidos para entidades, constando quantitativo, custos e alocação dos

mesmos;

e Sejaminformados os quantitativos e o valores despendidos com colaboradores terceirizados;

e Sejaminformadas as empresas às quais os colaboradores terceirizados estão vinculados;

e Seja apresentado o relatório de evolução das despesas com folha de pagamento de pessoal entre agosto

de 2023 a abril de 2024;

e Sejainformado o valor total e o percentual da receita corrente líquida despendidos atualmente com a

folha de pagamento;

e Sejaapresentado relatório de custo total e percentual de despesas com folha de pagamento de janeiro de

2021 a abril de 2024, dividido por mês;

T . MUA :

CAÂAMARA DE

MARIANA

Gabinete do Vereador Juliano Duarte

e Apresentar quais as medidas estão sendo adotadas para contingenciamento de despesas com pessoal,

considerando que o executivo municipal se encontra acima do limite prudencial definido por lei.

e Sejaminformados o valor recebido (salário/vencimento), percentual de gratificação e nome do servidor

nomeado.

Esperando merecer deste Egrégio Plenário aprovação unânime a esta proposição, subscrevo apresentando

saudações Legislativas.

Mariana , 17 de abril de 2024

Juliano Vascóncelos Gonçalves
Vereador